
    
 

 

 
RESOLUÇÃO No 04/2012- CEART 

 
 

Cria o Laboratório Experimental Têxtil - 
LET, do Centro de Artes - CEART, da 
Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC. 

  
 

A Presidente ad hoc do Conselho de Centro do Centro de Artes - CEART, da 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso das 
suas atribuições e considerando a deliberação do Conselho de Centro tomada 
com base no Proc. 16373/2012 na sessão de 24 de outubro de 2012,  
 
 
R E S O L V E: 
 
 Art. 1º Fica criado o Laboratório Experimental Têxtil – LET do Centro de 
Artes – CEART, vinculado ao Departamento de Moda. 
 
 Art. 2º O Laboratório Experimental Têxtil submete-se ao estabelecido no 
seu projeto de criação, constante do Proc. 16373/2012 e ao disposto na 
Resolução nº 05/2011 – CEART. 
 
 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
  
Florianópolis, 24 de outubro de 2012. 
 
 
 
 
Profª. Drª. Gabriela Botelho Mager 
             Presidente ad hoc 

 
 
 

 


